
1/2 

 

Darovací smlouva 
dle ustanovení §2055 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 

 
1. Obec Modlany  

Modlany 34,  417 13 Modlany 

IČ: 00266493 

DIČ: neplátce DPH 

Ing. Lukáš Bartoň – starosta obce 

(zastoupení) 

 

dále jen „dárce“ 

 

a 

 

2. Nadační fond Svatovítské varhany 

se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 119 02  Praha 1 

IČO : 027 94 471 

zastoupený ICLic. Mgr. Ondřejem Pávkem, předsedou správní rady a Prof. JUDr. Janem 

Křížem, místopředsedou správní rady 

dále jen „obdarovaný“ 

 

spolu uzavírají darovací smlouvu níže uvedeného znění: 

 

Článek I. 

Preambule 

 

1. Obdarovaný je nadačním fondem založeným v režimu ustanovení §394 a násl. Občanského 

zákoníku č.89/2012 Sb. s cílem podpory rozvoje kulturních a duchovních hodnot, a to 

konkrétně za účelem zajištění realizace velkých varhan v katedrále sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha na Pražském hradě k jejich využití liturgickému a kulturnímu. 

 

2. Dárce má zájem podpořit naplnění výše uvedeného účelu, pro který byl obdarovaný založen. 

 

Článek II. 

Sjednání daru 

 

1. Dárce se touto smlouvou dobrovolně zavazuje poskytnout obdarovanému finanční dar ve výši 

:  

60 000,-Kč slovy -  šedesát tisíc korun českých (dále jen „Dar“). 

 

 

2. Dárce poskytne Dar formou bezhotovostního převodu na účet obdarovaného, který je veden u 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. pod č.ú. 2109930876/2700, a to s uvedením 

variabilního symbolu viz bod 3 článku II. této smlouvy . Dar bude dárcem poskytnut do 30 

dnů od uzavření této smlouvy. 

 

3. Dárce si adoptoval píšťaly: 

Píšťala Var. Symbol Částka Kč 

Positiv (II. manuál) - Principal 8´ a 7923465893 15 000 Kč 

Positiv (II. manuál) Quintaton 16´ d 7927335894 15 000 Kč 

Pedál Fagott 16´ D 7933445895 30 000 Kč 



2/2 

 

 

 

4. Dárce svým darem přispívá na konkrétní varhanní píšťalu, kterou tímto „adoptuje“ podle 

systému zveřejněného na webových stránkách obdarovaného.  

 

5. Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se jej užít v souladu s účelem specifikovaným v článku I. 

odst.1 této smlouvy, tedy pro účel zajištění realizace velkých varhan v katedrále sv. Víta, 

Václava a Vojtěcha na Pražském hradě k jejich využití liturgickému a kulturnímu. 

Obdarovaný má záměr, aby pořízené velké varhany byly ve výsledku majetkem Metropolitní 

kapituly u sv.Víta v Praze, se sídlem Hrad III. nádvoří 48/2, IČO 14451115, která bude provoz 

velkých varhan zajišťovat. 

 

Článek III. 

Další ustanovení 

 

1. Obdarovaný je povinen k žádosti dárce umožnit mu nahlédnout do účetnictví obdarovaného a 

dalších listin tak, aby bylo možno ověřit, že Dar byl užit k účelu specifikovanému v článku I. 

odst.1 této smlouvy. 

 

2. Obdarovaný je povinen poskytnout dárci k jeho vyžádání potvrzení o poskytnutí daru 

s obsahem, který bude potřebný z hlediska vedení účetnictví dárce a požadavků správce daně 

dárce. 

 

3. Dárce souhlasí s tím, aby jeho jméno či název byly obdarovaným zveřejněny spolu s ostatními 

dárci, jako osoby, jež poskytly obdarovanému dar za účelem specifikovaným v článku I. 

odst.1 této smlouvy, a to například ve výroční zprávě obdarovaného. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením. 

 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy vyžadují k jejich platnosti písemnou formu dodatku 

k této smlouvě v listinné podobě. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, a to po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy podrobně seznámily s jejím 

obsahem, který zcela odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 

 

V Praze dne …………………….   V Praze dne ……………………. 

 

 

Dárce:       Obdarovaný:  

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

Obec Modlany  

Ing. Lukáš Bartoň – starosta obce   Nadační fond Svatovítské varhany 

        


